Bütçe konusunda Dahiliye
Nezareti aracılığıyla merkezin sıkı bir kontrolü vardı ve merkez
gerektiğinde, 1915 yılı bütçesi içinde yer alan fasıllardaki meblağlarla
ilgili düzeltmeler konusunda İzmit Mutasarrıflığı’nın uyarılması
örneğinde olduğu gibi, bizzat yerel yönetimleri uyarıyordu.
Mutasarrıflık yönetimi Dahiliye Nezareti tarafından telefon tamir

DUİT), 134-32, ek 1: 11 Şubat 1331/24 Şubat 1915; İ. DUİT, 131-10, ek 1: 11 Mart
1334/1918.
12

BOA, İ.DUİT, 134-28, ek 2: 29 Kanun-i sani 1332/11 Şubat 1917.
13

BOA, İ.DUİT, 128-80, ek 1: 6 Mart 1332/19 Mart 1916.
14

Bu konuyla ilgili olarak bkz. BOA, İ.DUİT, 128-81, ek 1: 3 Mart 1333/1917; ek 2: 15
Şubat 1333/1917.
15

BOA, DH.UMVM, 37-15, ek 1: 13.7.1334/1918.

İlgili kanuna göre
vergi mükellefleri asgari 12, azami 40 kuruş vergi ödeyeceklerdi ve
miktarı mutasarrıflık meclisi belirleyecekti. İzmit Mutasarrıflığı da 1916
ve 1918 yılı bütçelerinde vergi tutarını azami bedel olan 40 kuruştan
tayin ederken, 1917 yılında kişi başına düşen vergi bedelini 36 kuruş
olarak tespit etmişti22.

19

BOA, İ.DUİT, 134-32, 1332/1916 yılı Müstakil İzmit Mutasarrıflığı Bütçe Kitapçığı
*1916 yılı bütçe kitapçığı+; İ.DUİT, 134-27, ek 3: Müstakil İzmit Mutasarrıflığı 1333/1917
yılı Bütçe Kitapçığı *1917 yılı bütçe kitapçığı+; İ.DUİT, 131-10, ek 13: 1334/1918 yılı
Müstakil İzmit Mutasarrıflığı Bütçe Kitapçığı *1918 yılı bütçe kitapçığı+.
20

Tuna, a.g.m., 3172-3173.
21

Tuna, a.g.m., s. 3173. Vergi mükellefleri hangi vilayet nüfusuna kayıtlıysa o vilayete
vergisini ödemek zorundaydı.

Güçtekin, a.g.m, s. 2175, 2177, 2180.
52

BOA, DH.UMVM, 85-28, ek 2: 23 Mayıs 1332/5 Haziran 1916: 1917 yılı bütçesinde
“umur-ı ziraiyye ve baytariyye” kısmındaysa 67.100 kuruş gösterilmişti (BOA, İ.DUİT,
134-27: 1917 yılı bütçe kitapçığı)
53

BOA, DH.UMVM, 85-28, ek 2: 23 Mayıs 1332/5 Haziran 1916.
54

BOA, İ. DUİT, 131-10: 1918 yılı bütçe kitapçığı.